
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"О некоторых вопросах участия гранедан в охране общественного порядка

на территории Ставропольского края"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 26 сентября 2014 г. № 82-кз 

"О некоторых вопросах участия граждан в охране общественного порядка 
на территории Ставропольского края" следующие изменения:

1) часть 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
"2. В состав краевого штаба народных дружин могут включаться предста­

вители исполнительных органов Ставропольского края, депутаты Думы Став­
ропольского края, а также представители территориальных органов федераль­
ных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муни­
ципальных округов, городских округов Ставропольского края, государственных 
и муниципальных учреждений, казачьих обществ, внесенных в государствен­
ный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, общественных объеди­
нений, организаций.";

2) часть 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
"2. В состав штаба народных дружин муниципального округа, городского 

округа включаются представители органов местного самоуправления соответ­
ствующего муниципального округа, городского округа, командиры народных 
дружин, действующих на территории соответствующего муниципального окру­
га, городского округа, а также могут включаться представители территориаль­
ных органов федеральных органов исполнительной власти, государственных и 
муниципальных учреждений, казачьих обществ, внесенных в государственный 
реестр казачьих обществ в Российской Федерации, общественных объединений, 
организаций.";

3) в части 14 статьи 4 слова "федеральным законодательством" заменить 
словами "Федеральным законом";

4) в части 5 статьи 5 слова "федеральным законодательством" заменить 
словами "Федеральным законом";

5) часть 11 статьи 6 изложить в следующей редакции:
"11. Информация о предоставлении мер социальной поддержки и выплате 

единовременных денежных пособий, предусмотренных настоящей статьей, раз­
мещается в государственной информационной системе "Единая централизован­
ная цифровая платформа в социальной сфере". Размещение данной информа­
ции в государственной информационной системе "Единая централизованная 
цифровая платформа в социальной сфере", а также ее получение из указанной



2

системы осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 
1999 года№  178-ФЗ "О государственной социальной помощи".".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

Губернатор 
Ставропольского кр

г.Ставрополь 
30 января 2024 г. 
№ 7-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

"О некоторых вопросах участия граждан в охране 
общественного порядка на территории Ставропольского края”

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края "О некоторых вопросах участия граждан в охране обще­
ственного порядка на территории Ставропольского края" и в соответствии 
со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его 
Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

г. Ставрополь 
25 января 2024 года 
№ 945-VII ДСК

Н.Т. Великдань


